Données de validation
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METROPOL_188 Mélange de vapeurs d'hydrocarbures C6 a C12 M-188

Données de validation principales

Généralités

Renseignements concernant 'analyse
Substance White Spirit
Existe-t-il une VLEP ? oui
Existe-t-il une VLEP-CT? oui

Choixdu domaine devalidation :
Le domaine de validation a été choisi en fonction desvaleurs limites en vigueur a la date des essais. Afin de connaitre les valeurs actuelles, se reporter au document
outiles !

Thttps://www.inrs.fr/media.htmI?refINRS=outil65
Valeurs données pour I'ensemble des hydrocarbures de C6 a C12 (vapeurs) : VLEP = 1000 mg/m3 et VLEP CT = 1500 mg/m3

Valeurs données pour les hydrocarbures benzéniques de C9 a C12 (vapeurs) : VLEP = 150 mg/m3.
Les valeurs limites individuelles restent applicables.

Les substances mentionnées dans le tableau ci-dessous sont citées a titre d'exemple.
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Dispositif de prélevement :

Débit prélévement

78,11

82,14

84,16

100,2

98,19

9214

114,2

106,17

106,17

104,15

1283

120,2

120,2

120,2

120,2

118,18

118,18

116,16

132,21

130,19

128,16

148,25

0,2 L/min

0,88

71-43-2

110-83-8

110-82-7

110-54-3

142-82-5

108-87-2

108-88-3

111-65-9

100-41-4

1330-20-7

100-42-5

111-84-2

526-73-8

95-63-6

108-67-8

98-82-8

25013-15-4

98-83-9

95-13-6

77-73-6

108-57-6

91-20-3

98-51-1
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Conditions analytiques

1 injecteur :
SPLIT/SPLITLESS

Température d'utilisation

1 colonne :

Colonne

Nature phase

Longueur

Diamétre

Epaisseur de film
Température d'utilisation

Programme de température

Commentaires

1 détecteur :
IONISATION DE FLAMME (FID)

Température

= APOLAIRE

= 100% Diméthyl polysiloxane
60 m

0,75 mm

Tum

Informations complémentaires

Exemple de méthode analytique utilisée pour le White-Spirit avec étalonnage externe

Effectuer le prélévement sur tube de charbon actif

Désorber lestubesdans 10 mL de Cs

200°C

35°C

oui
35°C 35°C 10 min
35°¢ 3°C/min 65°C 8 min
65 °C 8°C/min 165 °C

230°C

Les solutions de désorption sont ensuite analysées en CPG sur colonne semi-capillaire peu polaire.

L'analyse est effectuée en deux temps:

1.Analyse qualitative

= Analyser un ou plusieurstubes de prélévement pour déterminer le profil chromatographique.
= Choisir un White-Spirit de référence dont le profil se rapproche le plus de ceux des échantillons a doser. En général, on utilise le White-spirit récupéré sur le lieu de

prélevement.

2.Analyse quantitative

= Séléctionner une dizaine de pics avec des temps de rétention bien répartis sur la durée du chromatogramme (chromatogramme 1). Attention, choisir des pics non
interférés dans les échantillons et s'assurer qu'ils appartiennent bien a des hydrocarbures du White-Spirit.

= Etablir une gamme d'étalonnage a 3 ou 4 points

www.inrs .fr/metropol

Mélange de vapeurs d'hydrocarbures C6 a C12 M-188

Page 3/3


http://www.inrs.fr/metropol

